Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis,
Centro. Caixa Postal nº 216 - CEP 77001970 -
Palmas/TO
Fone: +55 63 -3218-6706
Site:www.cidadaniaejustica.to.gov.br
E-mail: gabinete@cidadaniaejustica.to.gov.br

RESULTADO 2ª CHAMADA
EDITAL INTERNO – SASPDCA/ESFQP – Nº 01/2020

ORGANIZAÇÃO DA TURMA 1 E TURMA 2

CURSO DE ESCOLTA TÁTICA SOCIOEDUCATIVO

A Superintendência de Administração do Sistema de Proteção dos Direitos da

Criança e do Adolescente do Estado do Tocantins, por meio da Escola Superior de

Formação e Qualificação Profissional, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado e homologação das inscrições da 2ª chamada para curso de capacitação

de Escolta Tático das unidades socioeducativas.

Inscrições homologadas 2ª chamada

  Nome Cidade Unidade Status

1 Giovani Jonas de Brito Palmas CASE Homologada

2 Claudeni Batista Novais Palmas Ceip-Central Homologada

3 Clauderlei Oliveira Leite Palmas Ceip-Central Homologada

4 Matheus Barros Trindade

Chaves Vera

Palmas Ceip-Central Homologada

5 Junio Cesar de Brito Gurupi Ceip-Sul Homologada

6 Soraia Alves da Silva Gurupi Ceip-Sul Homologada

7 Roberto Rios Neto Santa Fé  Ceip-Norte Homologada

8 Charles Crispim da Silva  Palmas CASE Homologada

9 Danillo Aires Cirino Gurupi Ceip-Sul Homologada

10 Marcelo Gomes Viana  Araguaina USL-Norte Homologada

11 Davi Almeida Borba Araguaina USL-Norte Homologada

12 Clene Gomes Carvalho Araguaina USL-Norte Homologada

13 Lucas Sandes da Silva

Junior

Araguaina USL-Norte Homologada

14 Samara Conceição Mota

Lima

Araguaina USL-Norte Homologada

Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis,
Centro. Caixa Postal nº 216 - CEP 77001970 -
Palmas/TO
Fone: +55 63 -3218-6706
Site:www.cidadaniaejustica.to.gov.br
E-mail: gabinete@cidadaniaejustica.to.gov.br

15 Elizeu Caitano de Oliveira Santa Fé  Ceip-Norte Homologada

16 Tarcísio de Sousa

Gonçalves

Araguaina USL-Norte Homologada

17 Marcus Vinicius Marques

Faria

Santa Fé  Ceip-Norte Homologada

18 Janete Rodrigues da

Cunha

Palmas USL-

MASCULINO

Homologada

19 Ana Flavia Rodrigues

Folha

Palmas Ceip-

Feminino

Homologada

20 Matheus Alves dos Santos  Palmas USL-

MASCULINO

Homologada

21 Jose Gregório Neto Gloria

Alves

Palmas USL

MASCULINO

Homologada

ORGANIZAÇÃO DAS TURMAS

 Turma 1: 16 a 18/11/2020

 NOME CIDADE UNIDADE

1 Erlandson Ribeiro Sousa Palmas CASE

2 Dariêx Damasceno Carneiro

Maia Palmas

USL-MASC

PALMAS

3 Fabio dos Santos Barros  Palmas CEIP-CENTRAL

4 Ramilson Pereira da Silva  Palmas CEIP-CENTRAL

5 Ricardo Silva Santos  Palmas CEIP-CENTRAL

6 Edgar Macena Soares  Palmas CEIP-CENTRAL

7 Cleuson Batista Gomes  Palmas CEIP-CENTRAL

8 Valdi Rocha Costa Palmas CASE

9 Avandemar Mota Sousa  Palmas CASE

Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis,
Centro. Caixa Postal nº 216 - CEP 77001970 -
Palmas/TO
Fone: +55 63 -3218-6706
Site:www.cidadaniaejustica.to.gov.br
E-mail: gabinete@cidadaniaejustica.to.gov.br

10 Leidiane Oliveira Costa  Palmas CASE

11 Lailson da Conceição Oliveira Palmas  CASE

12 Julio Cesar Guedes Alves de

Oliveira  PALMAS USL MASC

13 Jose Ribamar Brasil Nogueira PALMAS CASE

14 Roger Medeiros Graciola Palmas CASE

15 Delacir Bezerra PALMAS CEIP FEM

16 Dourivan Rodriges Neres  Palmas CASE

17 Mazinho da Cruz Silva Palmas CASE

18 Janaina Nascimento Soares PALMAS USL FEM

19 Jeruza Morais Da Costa PALMAS USL FEM

20 Gilberto Costa Silva  Palmas SASPDCA

 Turma 2: 23 a 25/11/2020

 Nome CIDADE Unidade

1 Cesar Augusto Durans Filho Palmas CASE

2 Itocantins Barbosa de Sousa Palmas CASE

3 Elvis Da Silva Furtado PALMAS CASE

4 Junio Cesar Souza Vieira PALMAS CASE

5 Carlos Cesar Chagas  Palmas CEIP-

FEMININO

6 Cleison Barreto Brito PALMAS CEIP CENTRAL

7 Letícia Alencar Lima PALMAS CEIP FEM

8 Vinicius Miranda Curado PALMAS CEIP CENTRAL

9 Yuriara Santos Araújo Palmas CEIP-

FEMININO

10 Giovani Jonas de Brito Palmas CASE

11 Claudeni Batista Novais Palmas Ceip-Central

12 Clauderlei Oliveira Leite Palmas Ceip-Central

Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis,
Centro. Caixa Postal nº 216 - CEP 77001970 -
Palmas/TO
Fone: +55 63 -3218-6706
Site:www.cidadaniaejustica.to.gov.br
E-mail: gabinete@cidadaniaejustica.to.gov.br

13 Matheus Barros Trindade

Chaves Vera

Palmas Ceip-Central

14 Charles Crispim da Silva  Palmas CASE

15 Janete Rodrigues da Cunha Palmas USL-

MASCULINO

16 Ana Flavia Rodrigues Folha Palmas Ceip-Feminino

17 Matheus Alves dos Santos  Palmas USL-

MASCULINO

18 Jose Gregório Neto Gloria Alves Palmas USL

MASCULINO

19 Sinvaldo Quirino Tavares  Palmas USL-MASC

 Local do treinamento: Centro de Treinamento Tático do Sistema

Penitenciário do Tocantins – CTT- Sispen – TO – localizado na Casa de

Privisão Provisória de Palmas – CPP.

 Todos os participantes deverão estar presentes no local indicado as 7h30,
munidos de documento com foto e uniformizado, conforme item 5.0 do Edital
de Seleção Interno – SAPDCA/ESFQP – Nº 01/2020 e com garrafa de água
individual para utilizar durante o curso.

Gilberto da Costa Silva

Superintendência de Administração do Sistema de Proteção dos Direitos da Criança
e do Adolescente -

SASPDCA